tinē qđ ego supra negavi vltima scđi. In ar-
gumēto aut suo ibi de rez pncipio dicit qđ in
intellectu diuino ē noticia cuiuscunq; obiecti
ex septima hui⁹ et pfectissima ex secūda hui⁹.
3^m. argumētū ē etiā erat ibi. s. scoti. lz nihil
addat i cādo pme causanti fm vltimū possi-
bile. qñs pbat qđ nihil addat i essendo: nam
in cādo lumen i medio si istesol cāret q̄tum
mediū posset recipere ali⁹ sol nihil adderet si
bi: tñ in essendo eēt additio. ita i intellectu pri-
mi est noticia q̄tra inesse p̄r ex p̄tia nature
pme vt obiecti. scđa igit cā nihil addit i cā-
do: qz nō ē natus agere in illū itellectū: nam
sūme actuatū sicut nec ali⁹ sol i mediū. Tñ ex
hoc pbare nihil addē in essendo. videt a simi-
li argui qđ terra nihil addat soli inēendo: qz
nihil addit i cādo lumē i medio. Istud ar^m
si fuit scoti fuit supflnū: qz ex p̄dictis facile in-
telligi poterat: et ē qđ qđaz de nouo declara-
rio. Parer. n. ex p̄dictis qđ oz accipe duo agē-
tia simul qđ agant suuz effectū q̄tus p̄r: et pri-
mus illoz de p se pducatur illū effectuz pfectio-
rez qđ cū illo simul tūc illi p̄ agēri nihil addi-
tur et. et sic ē infinitū: h sic non ē in pposito
Ipse tñ ibi dicit aliq̄ bona. Tñ dicit qđ si iste
effect⁹ ē cābilis solū a cā formalit tali. vt puta
intellectio sortis ab ipso sorte vel si ē cābilis
etiaz concurrētib⁹ alijs causis eēntialib⁹ fini-
tis. tñ nō p̄t cāri nisi illo formalit tali cōcān-
te vel etiaz fortasse ordinaf ad p̄ores finitas
respectu hui⁹ effect⁹ accidentalit. Tūc dicit qđ
illa pfectio nunq̄ p̄t esse nisi virtute alicui⁹
infiniti. cui formalit tale si addat uihil addit
in cādo. sic. n. in qđ tenet rō supra posita: qz
si aliquid addat tūc p̄ria rō causalitatis ei⁹
vt ē formalit tale deesset: et a tali vt tale depē-
deret vel ab illo cui nihil addit i cādo. Ulte-
ri⁹ ē nec inēendo qz ista cātio ei⁹ ē p̄riū sibi
fm omne formale ei⁹ ē si inessendo aliqđ ad-
deret p̄ deesset ista p̄ma cālitās qđ est ei⁹ vt for-
malit tale: et ita nō hēret ex se ita eminenti⁹
qđ natus ē a tali vt tale ē causari. p̄z igit qđ i
stantia de sole nulla ē: qz si huic soli aliqđ cā-
re cōpeteret inq̄ruz iste ali⁹ sol id non cāret
nec in se haberet sine isto: si iste illi aliquid
addit nō curo tunc ad quod passuz cōparet
Breuiter dico nihil eiusdē rōis cōcausabili
necessario ab illo vt ē formalit tale necessario
Ita qđ non aliter p̄t esse cāruz vel incārum
pfectius causabil: nisi in virtute alicuius. cui
hoc vt tale nihil addit i causando nec iessen-
do instantia de terra nihil valet. lumē vero ū
est natus ab ipa. vt a cā alia depēdē et. Istā
rō nō ē rō p̄ argumēto h est argumētū no

uus ad pbandum infinitatez et est aliquat cō-
sonans arg. meo qđ volo facere ad pbandū
infinitatez: et ex illo meli⁹ intelliget ista dicta
Est ē argumētuz tale. Probauit li. de bea-
titudine. vt dicit qđ non datur spēs rep̄sen-
tās sbaz: et qđ in noticia distincta sba rep̄re-
sentat se ipsaz: et qđ nulla ē spēs neq; aliquid
ipfectius qđ possit distincte rep̄ntare ipsaz: et
pbauit et qđ pfectius ipa finituz q̄truncūq; ū
p̄t ipsam distincte rep̄ntare in particulari et s̄b
rōe propria vt propa: et vt i particulari: vide
Naz vt dicit Scotus etiā h mō secūda in-
telligētia eēt pfectior et hēret pfectionem om-
niū inferiorū isimul. naz nō posset representa-
re distincte nisi sic hēret ē nullū agēs finitum
p̄t cāre istaz notitiaz distinctā nisi obiectū
p̄riuz formalit. ē si de⁹ in se hēt distincte ta-
lez notitiaz a suo obiecto sequit qđ ē infinitū
Et vt me pfecte intelligas. Scias qđ cā su-
perior vt puta angel⁹ p̄tinet pfectionem puta
hōis: et isti⁹ hōis h non vt isti⁹ vt dictuz ē
supra: h vt hōis: et iō qz continet eminentē
nām humanaz p̄t ex sua essentia pfecte cog-
scere illaz: et qz nō continet sortez: vt sortez ē
iō nō p̄t distincte cognoscere illuz p suam
essentiā: et cognitio de qđitate quam hēt est
cognitio in cōi: et nō de aliq̄ vt h distinctum
s̄b p̄ria rōe: qz si cogsceret h distinctū sub p̄-
pria rōe in vna spē cū non sit maior ratio de
vno qđ de alio cognosceret infinita s̄b propa-
ratione per pbationez antecedētē scoti. Si-
cut ergo continet eminentē ita p̄t cognosce-
re: et si dicatur de infinitis speciebus ascenden-
do p̄portionabiliter que tñ sint infra suam p-
fectionem quas continet eminenter qđ illas
tunc p̄t cognoscere fm suas rationes in cō-
muni tamen sicut continet. diceretur fortasse
qđ ex illo non arguitur infinitas: qz non con-
tinet eminenter: vt dictum est nisi vt distin-
guūtur secundum excessum p̄portionabili-
ter et ita continentia virtualis et eminentia
erescit p̄portionabiliter. et per consequens
sequitur qđ quamlibet illarum potest cogno-
scere perfecte: vt quiditas potest cognosci in
cōi nālri si dico tñ qđ possit oia illa fil p̄scēqz
nec sic dico d̄ indiuiduis. qz hoc nō ē argumē-
tum nostrum: sed erat si potest cognoscere
vnum indiuidum sub propria ratione cum ū
sit maior ratio de vno et cetera. ergo eminen-
ter continet pfectionem infinito:um sub
propria ratione: et non faciunt vnum infi-
nitum solum p̄portionabiliter. ergo con-
tinens est infinitum: et ita de speciebus con-
tens. si vnam potest cognoscere. ergo om-

ni a illa pōt cognoscere in infinitū: sed tunc
nō cōcludit argumētū q̄ cōtinēs sit infinitū
q̄a nō continet illa infinita eminēter vt di-
stincta nisi scdm excessū: et talis excessus non
crescit nisi p̄portōabiliter. s. nō arithmetrice
s̄ geometrice. id cōtinēs eminēter nō cōclu-
dit infinitū. et p̄ hoc si scot⁹ dicet supra q̄ se-
cūda intelligētia nō cōtinet p̄fectionē oīum in-
ferioꝝ s̄m p̄pam rōnē oīum indiuiduozum:
nec spēs oēs vt se totis distinguuntur nō so-
lū scdm excessū: s̄ illa tota distincte cōtinēt
diceret vtz: s̄ si diceret q̄ nō cōtineret vt di-
stinguunt s̄m excessū. et oīa illa indiuidua vt
vnū in sua spē nō hū diceret. coniūge ergo: q̄
dca sūt i p̄ argumēto cū istis q̄ dixi i isto 2^o
meo argumēto. et videbis duo argumēta ma-
xime pōderāda. Sco. 2^o in 2^o dis. 3. q. vltia q̄
sūt decē adducit illud. 8^o metaphy. spēs sunt
sicut nūeri. et p̄ p̄ns cōtinet aliā vtualit̄ ipse-
ctione. et p̄ p̄ns erit rō sufficiens inferioꝝ sicut
maior nūer⁹ minoris. Et adducit id si de aīa:
q̄ sensitua ē in intellectuā: sicut trigonū in
tetragono: ita erit in spēs. Ad istas au-
toritates dico p̄mo q̄ nō ē simile de spēs: et
istis: q̄ nūeri et figure sūt p̄es maioris. id co-
gnito maiore pōt p̄ cognosci et c. dicit et q̄
aristo. loq̄tur de spēs subalternis ibi. 8^o me-
taphy. vñ de nūeris inq̄t p̄ vbi vult q̄ sicut
nūer⁹ stat ad indiuisibilia: sic resolutio diffi-
nitionū stat ad indiuisibilia et cetera. vide ita
q̄ loq̄tur d̄ spēs subalternis. et id cognita intel-
lectua pōt cognosci sensitua: et sic de boie re-
spectu aīalis. s̄ de spēs spālissimis nō ē sic: s̄
dicit scot⁹: dimittam auctoritates: nūqd in-
ferioꝝ spēs nō cōtinet in supioꝝ. Rndet q̄ su-
perioꝝ hēt p̄fectionē entitatē q̄ inferioꝝ: nō tñ
includit totā entitatē ita q̄ inferioꝝ: non dicit
ab eo nisi p̄ negationē. nō. n. spēs in vniuer-
so distinguuntur p̄ negatōes: s̄ p̄ p̄as rōnes
vult dicere vt intelligas inferioꝝ: vtputa: aī-
nus non dicit ab boie: q̄ non cōtinet p̄fectio-
nē quā p̄tinet hō: s̄ q̄ hēt hāc p̄fectionē. p̄pā
et talē rōnē quā nō hēt hō: s̄ eēntia diuina: q̄
infinita cōtinet eminēter oēs p̄fectōes inferio-
rū. s̄ cū reuerētia rñsio nō sufficit: q̄ et eēn-
tia diuina vel fortes dicit ab illa p̄ rōnē. p̄pam q̄
scdm talē nō ē in deo s̄ eminēter. et ita dicat i
spē supioꝝ cōtinet eminēter inferioꝝ: s̄ n̄ scōz
rōem. p̄pā. s̄. n. p̄fecti⁹ cōtineat in deo: hoc
nō arguit q̄ nō possit cognosci a supioꝝ: sed
q̄ nō ita p̄fecte sic a deo. Notādū tñ q̄ vide-
tur exnētū q̄ āgel⁹ possit intelligē scdm rōnem
p̄pam q̄ditatē hoīs et nō possit intelligere rō-
nē. p̄pā hui⁹ lapidis p̄icularis nisi lapide

se rep̄rāte. et id dicat q̄ āgel⁹ licet cōtineat e-
minēter q̄ditatē lapidis vel hoīs: tamē n̄ po-
test coḡscere illas q̄ditates sub rōne. p̄pā nisi
obiectū p̄icularē se rep̄rāte. cognoscit q̄ p̄ cō-
ceptus cōes et p̄ discursū: et hoc q̄ licet conti-
neat eminēter: nō tamen ē rep̄rāte. p̄pā: vt
dicit scot⁹: s̄ nō dederit verā cām q̄re id hēa-
tur cōcept⁹. p̄pā istoz et nō in alia re finita: q̄
eminēter cōtinet spēm imp̄fectionē vel indiui-
duū. Dic ergo tu q̄ rō ē: q̄ cōtineri ab aliq̄ po-
test eē triplicit̄ p̄ q̄ cōtineatur formaliter: vt
fortes cōtinet aīam. 2^o q̄ cōtineat eminēter
s̄ hoc dupliciter: no ta occultā rē: quā forte
volebat dicere scot⁹: vel q̄ cōtineat illā rōnem
formalē vt talis rō formalē ē: nō dico forma-
liter: q̄ sic nū ē eminēter in deo scdm illā rō-
nē formalē vt talis. p̄pā ē: s̄ eminēter. et id co-
gnita sua eēntia pōt oēs alias rōnes forma-
les intelligē. 2^o nō pōt aliq̄d cōtineri eminē-
ter: q̄ illā rōnē formalē cōtineo eminēter: et
illā rōnem. p̄pam sed si sub rōe. p̄pā nec ē for-
malit̄ s̄ vt ens ip̄o ip̄fecti⁹: et sic hō cōtinet aī-
nū: nec talis cōtinētia sufficit q̄ possim coḡ-
scere inferi⁹ s̄ rōe. p̄pā vidēdo eēntiā meā in-
tuitiue: cōtineo s̄ rōnē. p̄pam inferioꝝ: s̄ non
sub rōe. p̄pā de p̄tinet rōnē. p̄pā: s̄ s̄ rōe
p̄pā sed n̄ formalit̄: et adde vlteri⁹ q̄ q̄ de hēt
cognitionē infinitā. id pōt infinita et infinite coḡ-
scere. q̄ s̄ de se rep̄rāte nobis coḡscim⁹ infini-
tū: sed q̄ cogni⁹ finita: id nec possum⁹ simul
infinita cognoscere: nec infinite. et q̄ deus ne-
cessario intelligit: ideo actu simul infinita
intelligit: aliter imp̄fectus tamē de sensu di-
uino in verbo infinita possumus cognoscere
hoc ergo argumētū reuertēdo non ē p̄mum
quia illud erat ex hoc q̄ infinita actu intelli-
gebat scdm propriā rōnē formalem: et hoc
autem est: quia capiēdo etiam vnum solum
nulla causa finita excepto obiecto formali et
proprio pōt causare notitiā distinctā illi⁹ ob-
iecti: nā si posset d̄ vno posset de infinitis q̄d
ē improbatū. ergo q̄ hēt notitiā distinctam
fortis non se rep̄rāte forte ē infinitū. an-
gelus. n. concurrēte etiam suo intellectu ad i-
tellectionē fortis se rep̄rāte immediate perfe-
ctius intelligeret forte q̄ si p̄ se solū. et idō dū
sequitur hoc q̄ fortes aliq̄d addit cognitioni
āgelī. et p̄ p̄ns q̄ sit finitū imo sine forte nō in-
telligit nisi i notitiā cōfusa vt pbauit: sed p̄pā
dicere deus habet notitiā distinctam. For-
tis: et quia fortes nihil sibi addit in angelo:
quia perfectioris habet de. per se q̄ quando
agit cum illo: argumentum nullum est. vt vi-
debit nūc nō dico q̄ argumētū hoc nō cōclu-